
!"#$"%&'!"(')*+!,#&

#-../'01.23435-.676'8-'9353:76

#&0;+"'!*',$<"(,%&

&<<"%%&=
!"#$%&'()#*%+ ,%--.)*&/")&#+ ,)+ "%$!#*$/0)-%+ ,%-+ $%11#"%+ -/2#")+
!'00-)&)++/--.)*34+5/"&#+,./-%$)#+,/-+667897:8:;+<)*#+/+1'11#+)-+6876:7:8:;

!"#$"%&'!"(')*+!,#&'>'?

!15'@@>AB>CAC?

)3::1..-'81D.-76.62-=
,./-%$)#+5/"&#=+$#(()+"#5#-#

)-+$)*,/&#

,>?@ABCD>+EF>G>DD>+HC+>FHIHCJKB+HCL>FAJDH?>+B+LHFAJD>+GHIHDJKABCDB+JH+MBCMH+GBKK.JFD4+:8+GBK+N&>GH?B+
GBKK.JAAHCHMDFJOH>CB+GHIHDJKBN+P,4-BI4Q>+R:7:88ST4

5'()&+&-/',)/



OGGETTO: 
PROSECUZIONE DELL'INCARICO DI RESPONSABILE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI  
ALL'ING. MARCO D'ALESIO DAL 11/06/2024 FINO A TUTTO IL 10/12/2024 

IL SINDACO 

Visti: 
- la determinazione n. 22/PER del 09/06/2022 avente ad oggetto “IMPEGNO DI SPESA PER 
ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO E PIENO IN QUALITA' DI ISTRUTTORE DIRETTIVO 
TECNICO CAT. D1 AI SENSI DELL'ART. 110 C. 1 TUEL, ING. MARCO D'ALESIO, QUALE 
RESPONSABILE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI A DECORRERE DAL 13/6/2022 E FINO 
ALLA SCADENZA DEL MANDATO ELETTIVO DEL SINDACO (PRESUMIBILMENTE 31/5/2024); 
- la delibera della Giunta Comunale n. 47 del 07/06/2022 dichiarata immediatamente eseguibile, 
avente per oggetto “ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO EX ART. 110 TUEL ING. MARCO 
D'ALESIO PER IL RUOLO DI RESPONSABILE SETTORE LAVORI PUBBLICI - CAT. D1 A 
DECORRERE DAL 13/06/2022. DETERMINAZIONE INDENNITA' "AD PERSONAM". ed in 
particolare la Sezione 3.3 “Piano Triennale del Fabbisogno (PTFP) nel quale è stato previsto la 
possibilità di rinnovo dell’incarico di  alta specializzazione ex art. 110, comma 1, TUEL  
dell’Istruttore Direttivo Tecnico Cat. D1  con un contratto a tempo pieno e determinato ex art. 110 
TUEL presso il Settore Pianificazione e Lavori pubblici, per ulteriori due anni e comunque non oltre 
la scadenza del mandato elettivo del Sindaco;�
- il Decreto del Sindaco n. 14 del 08/06/2022 di CONFERIMENTO INCARICO DI RESPONSABILE 
DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI DAL 13 GIUGNO 2022 E SINO ALLA SCADENZA DEL 
MANDATO AMMINISTRATIVO DEL SINDACO ALL’ING. MARCO D’ALESIO; 

Visto il vigente Regolamento delle procedure di concorso, selezione e accesso al pubblico 
impiego ed in particolare l’art. 50, comma 1, il quale dispone che “Per consentire il regolare 
funzionamento delle strutture dell’ente e la continuità dell’azione amministrativa, al soggetto 
incaricato può essere riconosciuta una prosecuzione del precedente incarico, adottata dal Sindaco 
entrante fino ad un massimo di 6 (sei) mesi dopo la proclamazione di quest’ultimo. Il termine 
contenuto nella presente disposizione è da intendersi come termine massimo e invalicabile. Il 
soggetto incaricato provvederà a sottoscrivere per accettazione l’atto sindacale di nomina che 
richiamerà nel suo dispositivo i contenuti del precedente, demandando al Responsabile del 
Servizio Personale l’integrazione del contratto individuale di lavoro”;�

Considerato che, in data 8 e 9 giugno 2024, si sono svolte le elezioni del Sindaco e del 
Consiglio Comunale di questo Comune, risultando la  sottoscritta eletta alla carica di Sindaco, 
giusta verbale dell’adunanza dei Presidenti di Sezione, in data 11 giugno 2024; 

Ritenuta pertanto l’ opportunità, al fine di garantire l’efficace assolvimento dei numerosi 
adempimenti ed attività del Settore, di avvalersi della facoltà di disporre la prosecuzione 
dell’incarico di Responsabile del Settore Lavori pubblici dal 11/6/2024 al 10/12/2024 all’ing. Marco 
D’Alesio, alle condizioni indicate nei provvedimenti sopra richiamati;�

Visti 

- il CCNL Comparto Funzioni Locali vigente;�
- il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 – artt. 107 e 110; 
- il D. Lgs. 30/03/2001, n. 165; 
- il D. Lgs. 8 aprile 2013, n. 39; 
- il D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62; 
- lo Statuto comunale; 
- il Codice di comportamento dell’Ente approvato con D.G. Unione n. 2 del 14/1/2014 e 
ss.mm.ii.; 

Dato atto che il soggetto al quale viene conferito un incarico dirigenziale o di responsabilità è 
tenuto a rendere la dichiarazione di  assenza di cause di  inconferibilità o incompatibilità, ai sensi 
del D. Lgs 8 aprile 2013 n. 39, pena l’inefficacia della nomina stessa, come chiarito dall’ANAC 
nella delibera n. 1198 del 23 novembre 2016;   �



Vista pertanto la dichiarazione sostitutiva di certificazione resa dall’ing. Marco D’Alesio sulla 
insussistenza di cause di inconferibilità o incompatibilità al conferimento del suddetto incarico, 
ricevuta al P.G. dell’Ente al n. 15026 del 12/12/2023;

DECRETA 

�� Per tutte le considerazioni in premessa esposte, di disporre la prosecuzione dell’incarico di 
Responsabile di Settore Lavori pubblici all’ing. Marco D’Alesio dal 11/6/2024 fino al 10/12/2024, 
alle condizioni stabilite nella deliberazione della Giunta Comunale n. 47 del 07/06/2022 e 
successivo decreto sindacale n. 14 del 08/06/2022, sia per quanto concerne le competenze e 
funzioni attribuite che per il corrispettivo della prestazione;�

�� di determinare che il presente incarico sarà risolto di diritto nel caso in cui l’Ente dichiari il 
dissesto o venga a trovarsi nelle situazioni strutturalmente deficitarie;�

�� di determinare che il presente incarico potrà essere revocato in caso di inosservanza delle 
direttive, in caso di mancato raggiungimento degli obiettivi o per responsabilità nei casi disciplinati 
dal Contratto nazionale e dalla normativa vigente in materia;�

D I S P O N E 

• Che per i periodi di assenza od impedimento dello stesso le competenze relative alla 
gestione amministrativa di carattere generale del Settore siano affidate al Responsabile del settore
Edilizia Privata;�

�

• che, analogamente, per i periodi di assenza od impedimento del Responsabile del Settore 
Edilizia Privata, le competenze relative alla gestione amministrativa di carattere generale del 
Settore edilizia Privata siano affidate in via sostitutiva al Responsabile del Settore Lavori Pubblici;�

• La comunicazione del presente Decreto Sindacale ai soggetti incaricati.�


